



ACTA NO. 353/2024

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS TRES DIAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, C.P. ROSA AURORA PÉREZ LARA, TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE GOBIERNO Y EL C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 034/2024

FECHA: 07 DE JUNIO DE 2024.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES DE LIMPIEZA"

PROVEEDOR: ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: C.P. ROSA AURORA PÉREZ LARA

CARGO: TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE GOBIERNO

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2024. TOTAL: \$236,535.60 M.N.

**PARTIDA 1
MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE GOBIERNO - UNIDAD ADMINISTRATIVA**

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	100	PIEZA	AROMATIZANTE DE AMBIENTES EN AEROSOL, LATA CON 291GR/360CM3. 400 ML. MARCA WIESE.	\$40.00	\$4,000.00
2	30	GALON	AROMATIZANTE MANZANA, CANELA Ó FRUTAL, PRESENTACIÓN DE 3.8 LITROS. MARCA HEGAL.	\$130.00	\$3,900.00
3	150	PIEZA	AXION LÍQUIDO 750 ML. MARCA COLGATE PALMOLIVE.	\$35.00	\$5,250.00
4	20	KILOGRAMO	BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA 2 KILO, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, (PBD) 1KG. MARCA PLASTHERM.	\$70.00	\$1,400.00
5	40	KILOGRAMO	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, 70 X 40 CM POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, (PBD), 1KG. MARCA PLASTHERM.	\$55.00	\$2,200.00
6	100	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 50 X 70 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 1 KG. MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$3,800.00



ACTA NO. 353/2024

7	200	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 1 KG. MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$7,600.00
8	200	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 1 KG. MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$7,600.00
9	30	PIEZA	BOTE DE BASURA 23 LT DE CAPACIDAD COLOR NEGRO, MARCA SABLÓN.	\$75.00	\$2,250.00
10	7	PIEZA	BOTE DE BASURA GRANDE C/RUEDAS, CAPACIDAD PARA 120 LITROS APROXIMADAMENTE, MARCA RUBBERMAID.	\$500.00	\$3,500.00
11	30	PIEZA	CEPILLO DE MANO PARA ROPA, CERDAS PLÁSTICAS, CON MANGO PARA LA MANO. MARCA KARLA.	\$13.00	\$390.00
12	30	PIEZA	CEPILLO P/BAÑO COLA DE GATO, MARCA KARLA.	\$20.00	\$600.00
13	100	FRASCO	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL. MATA GERMENES, VIRUS Y HONGOS AL 99.9%. 400 ML, MARCA WIESE.	\$75.00	\$7,500.00
14	50	BOLSA	DETERGENTE EN POLVO UTIL, 10KG. BIODEGRADABLE. MARCA UTIL.	\$270.00	\$13,500.00
15	50	PIEZA	ESCURRIDOR DE METAL P/PISOS MODELO MARIBEL DE 50 CM. MARCA KARLA.	\$39.00	\$1,950.00
16	100	PIEZA	FIBRA VERDE P-96, 3M, MEDIDAS 150 MM X 230 MM, MARCA SCOTCH BRITE MODELO 9-96	\$15.00	\$1,500.00
17	25	ROLLO	FRANELA ROJA 25 MT, 100% ALGODON, MARCA MODATELAS.	\$350.00	\$8,750.00
18	200	LITRO	GEL ANTIBACTERIAL 1 LT CON DESPACHADOR, MARCA MEGON.	\$80.00	\$16,000.00
19	50	PAR	GUANTES DE HULE DOMÉSTICOS SATINADOS, ANTIDERRAPANTES Y AJUSTE PERFECTO, TALLA MEDIANA Y GRANDE, MARCA OVAL.	\$18.00	\$900.00
20	100	PIEZA	INSECTICIDA EN AEROSOL RAID MAX GRANDE 400 ML, MARCA JOHNSON.	\$85.00	\$8,500.00
21	50	FRASCO	JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL, 1/2 LT, MARCA JOMOCALIM (JM).	\$22.00	\$1,100.00
22	25	ROLLO	JERGA CON 25 METROS, MARCA MODATELAS.	\$350.00	\$8,750.00
23	250	LITRO	LIMPIADOR LÍQUIDO PINOL, PRESENTACIÓN 1 LT, MARCA ALEN.	\$24.50	\$6,125.00
24	25	LITRO	LÍQUIDO PARA TRATAMIENTO DE MOPS BASE SOLVENTE, APLICACIÓN DIRECTA, 1 LT, MARCA HEGAL.	\$65.00	\$1,625.00



ACTA NO. 353/2024

25	50	LITRO	LÍQUIDO SARRICIDA DESINCRUSTANTE, PRESENTACIÓN DE 1 LT, PROMAX. MARCA PLASAF.	\$15.00	\$750.00
26	50	PIEZA	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA CON BASTÓN DE MADERA, MARCA KARLA.	\$70.00	\$3,500.00
27	10	PAQUETE	PAÑUELOS DESECHABLES KLEENEX PAQUETE (C/12 PZAS QUE INCLUYEN 90 PIEZAS C/U), MARCA KIMBERLY CLARK.	\$256.00	\$2,560.00
28	350	PIEZA	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U, MARCA WIESE.	\$10.00	\$3,500.00
29	50	BOTE	TOALLAS HÚMEDAS DESINFECTANTES BOTE (INCLUYE 30 PIEZAS), MARCA CLOROX.	\$80.00	\$4,000.00
30	30	GALON	ÁCIDO MURIÁTICO AL 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, PRESENTACIÓN DE 3.8 LT, MARCA HEGAL.	\$50.00	\$1,500.00
31	100	BOLSA	DETERGENTE EN POLVO FOCA BIODEGRADABLE, 1KG, MARCA LA CORONA.	\$38.00	\$3,800.00
32	30	GALON	JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL, ENVASE DE 3.8 LT, MARCA HEGAL.	\$128.00	\$3,840.00
33	250	LITRO	CLORO, CONCENTRACIÓN MINIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOCLORITO DE SODIO, PRESENTACIÓN DE 1 LITRO, MARCA MEGON.	\$11.00	\$2,750.00
34	30	BOLSA	PAPEL DE BAÑO (INCLUYE 96 ROLLOS) PETALO, MARCA KIMBERLY CLARK.	\$550.00	\$16,500.00
35	30	CAJA	TOALLA INTERDOBLADA BLANCA C/2000 PZAS, MARCA BEROKY.	\$220.00	\$6,600.00
36	10	LITRO	CREOLINA, 1 LT, MARCA HEGAL.	\$55.00	\$550.00
37	20	PIEZA	MOP INDUSTRIAL CON FUNDA DE 90CM DE LARGO, 13 CM DE ANCHO, 1.50 MTS DE ALTO. BASE DE METAL GALVANIZADO CON FUNDA DE LONA O TELA PLÁSTICA CON PABLO DE ALGODÓN DE PRIMERA, DURABLE, BASTÓN DE METAL CON MANGO PLÁSTICO DE 1.50 MTS, MARCA KARLA.	\$110.00	\$2,200.00
38	25	PIEZA	HILO DE YUCATÁN O HENEQUEN FIBRA NATURAL 2 CABOS BOLA CHICA, MARCA RAFIAS Y SOGAS DE MÉXICO.	\$85.00	\$2,125.00
39	13	PIEZA	AMBIENTADOR EN GEL GLADE SENSATIONS REPUESTO EMPAQUE 8GR, MARCA JOHNSON.	\$115.00	\$1,495.00
40	30	PIEZA	CUBETA CON EXPRIMIDOR CAPACIDAD DE 17 LITROS COLOR AMARILLO CON BASE DOLLY, MARCA SABLÓN.	\$560.00	\$16,800.00



ACTA NO. 353/2024

41	150	PIEZA	ESCOBA ATRAPA POLVO DUAL, MARCA REYNERA.	\$85.00	\$12,750.00
				SUBTOTAL	\$203,910.00
				16% I.V.A.	\$32,625.60
				TOTAL	\$236,535.60

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

RECIBE POR "EL ESTADO"

C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

C.P. ROSA AURORA PÉREZ LARA
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARÍA DE GOBIERNO



ACTA NO. 354/2024

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS ONCE DIAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA, DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y EL C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 034/2024

FECHA: 07 DE JUNIO DE 2024.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES DE LIMPIEZA"

PROVEEDOR: ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA

CARGO: DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - UNIDAD ADMINISTRATIVA

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2024. TOTAL: \$199,724.74 M.N.

**PARTIDA 2
MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - UNIDAD ADMINISTRATIVA**

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	1	LITRO	ABRILLANTADOR DE LLANTAS, 1 LT, HEGATIRE, MARCA HEGAL.	\$60.00	\$60.00
2	3	FRASCO	ACEITE ROJO PARA MADERA, 1/2 LT, MARCA H24.	\$40.00	\$120.00
3	42	LITRO	AJAX AMONIA LÍQUIDO, PRESENTACIÓN DE 1 LT, MARCA COLGATE-PALMOLIVE.	\$40.00	\$1,680.00
4	6	PIEZA	AMBIENTADORES GLADE PLUGINS SCENTED OILS INCLUYE 1 ACEITE Y 1 UNIDAD DE CALENTAMIENTO. DIVERSOS AROMAS. MARCA JOHNSON.	\$95.00	\$570.00
5	19	PIEZA	AROMATIZANTE DE AMBIENTES EN AEROSOL, LATA CON 291GR/360CM3. 400 ML. MARCA WIESE.	\$40.00	\$760.00
6	5	PAQUETE	AROMATIZANTE GLADE AUTOMATICO AEROSOL ELECTRICO INCLUYE APARATO DIFUSOR Y UNA LATA DE AAROMATIZANTE. MARCA JOHNSON.	\$205.00	\$1,025.00
7	40	LITRO	AROMATIZANTE MANZANA, CANELA O FRUTAL, PRESENTACIÓN DE 1 LT, MARCA HEGAL.	\$35.00	\$1,400.00



ACTA NO. 354/2024

8	2	PIEZA	ATOMIZADOR PARA LÍQUIDOS SIN FRASCO VARIOS COLORES, MARCA KARLA.	\$15.00	\$30.00
9	76	PIEZA	AXION LÍQUIDO 750 ML. MARCA COLGATE PALMOLIVE.	\$35.00	\$2,660.00
10	2	PAQUETE	BOLSA HERMÉTICA ZIPLOC GRANDE 27 X 28 CM, MARCA JOHNSON.	\$65.00	\$130.00
11	1	KILOGRAMO	BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA 2 KILO, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, (PBD) 1KG. MARCA PLASTHERM.	\$75.00	\$75.00
12	19	KILOGRAMO	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 70 X 40 CM, 1KG, MARCA PLASTHERM.	\$55.00	\$1,045.00
13	2	KILOGRAMO	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 20 X 30 CM, 1KG, MARCA PLASTHERM.	\$55.00	\$110.00
14	11	KILOGRAMO	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 25 X 50 CM, 1KG, MARCA PLASTHERM.	\$55.00	\$605.00
15	7	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 50 X 70 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 1 KG, MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$266.00
16	170	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 1 KG, MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$6,460.00
17	195	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 1 KG, MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$7,410.00
18	1	PIEZA	BOMBA DE HULE MANUAL DESTAPACAÑOS CON MANGO DE MADERA. MARCA KARLA.	\$25.00	\$25.00
19	25	CAJA	CAJA DE KLEENEX CON 90 PIEZAS, MARCA KIMBERLY CLARK.	\$21.00	\$525.00
20	8	PIEZA	CEPILLO P/BAÑO COLA DE GATO, MARCA KARLA.	\$20.00	\$160.00
21	6	LITRO	CERA LIQUIDA AUTOMOTRIZ, APLICACION DIRECTA, 1 LT, MARCA HEGAL.	\$160.00	\$960.00
22	6	PIEZA	CUBETA DE PLÁSTICO CAPACIDAD DE 17 LTS. MARCA KARLA.	\$43.00	\$258.00
23	2	PIEZA	CUBO VILEDA CON EXPRIMIDOR PLÁSTICO INCLUIDO, SIN MECHUDO, MARCA VILEDA.	\$180.00	\$360.00
24	25	FRASCO	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL MATA GERMENES, VIRUS Y HONGOS AL 99.9%, 400 ML, MARCA WIESE.	\$70.00	\$1,750.00



ACTA NO. 354/2024

25	14	PIEZA	DESODORANTE AUTOMOTRIZ CALIFORNIA SCENTS DIVERSOS AROMAS 42 GR, MARCA CALIFORNIA SCENTS.	\$40.00	\$560.00
26	11	PIEZA	DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL 275 ML, MARCA JOHNSON.	\$45.00	\$495.00
27	12	LITRO	DESTAPACAÑO LÍQUIDO, PRESENTACIÓN DE UN LITRO. MARCA HEGAL.	\$55.00	\$660.00
28	1	BOLSA	DETERGENTE EN POLVO, 10KG. BIODEGRABLE. MARCA UTIL.	\$270.00	\$270.00
29	2	PIEZA	ENVASE PLÁSTICO MINIMO 500ML CON ATOMIZADOR ENROSCABLE. MARCA KARLA.	\$35.00	\$70.00
30	1	PIEZA	ESCOBA TIPO ABANICO LARGO, CERDAS LARGAS DE 17 CM, BASTÓN DE MADERA CON ROSCA UNIVERSAL. MARCA KARLA.	\$40.00	\$40.00
31	4	PIEZA	ESCURRIDOR DE METAL P/PISOS MODELO MARIBEL DE 50 CM. MARCA KARLA.	\$45.00	\$180.00
32	6	PIEZA	FIBRA SCOTCH BRITE VERDE P-96, MEDIDAS 150 MM X 230 MM, 3M, MARCA SCOTCH BRITE.	\$18.00	\$108.00
33	26	PIEZA	FIBRA VERDE CON ESPONJA SCOTCH BRITE, MEDIDAS 70 MM X 114 MM, 3M, MARCA SCOTCH BRITE.	\$13.50	\$351.00
34	3	METRO	FRANELA ROJA 1 MT, 100% ALGODON, MARCA MODATELAS.	\$15.00	\$45.00
35	6	LITRO	GEL ANTIBACTERIAL 1 LT CON DESPACHADOR, MARCA MEGON.	\$80.00	\$480.00
36	2	PAR	GUANTES DE HULE DOMÉSTICOS SATINADOS, ANTIDERRAPANTES Y AJUSTE PERFECTO, TALLA MEDIANA Y GRANDE, MARCA OVAL.	\$18.00	\$36.00
37	2	PIEZA	HILO DE YUCATÁN O HENEQUEN FIBRA NATURAL 2 CABOS BOLA CHICA, MARCA RAFIAS Y SOGAS DE MÉXICO.	\$140.00	\$280.00
38	29	PIEZA	INSECTICIDA EN AEROSOL CASA Y JARDÍN 400 ML, MARCA JOHNSON.	\$60.00	\$1,740.00
39	24	PIEZA	INSECTICIDA EN AEROSOL RAID MAX GRANDE 400 ML, MARCA JOHNSON.	\$80.00	\$1,920.00
40	42	FRASCO	JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL, 1/2 LT, MARCA JOMOCALIM (JM).	\$20.00	\$840.00
41	14	METRO	JERGA 1 MT DE LARGO X 50 CM DE ANCHO, MARCA MODATELAS.	\$15.00	\$210.00
42	135	LITRO	LIMPIADOR LÍQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME,	\$15.50	\$2,092.50



ACTA NO. 354/2024

			COLORANTE, FLASH, PRESENTACIÓN DE 1 LT, VARIOS AROMAS, MARCA ALEN.		
43	98	LITRO	LIMPIADOR LÍQUIDO PINOL, PRESENTACIÓN 1 LT, MARCA ALEN.	\$24.00	\$2,352.00
44	11	LITRO	LIMPIAVIDRIO SIN ATOMIZADOR, PRESENTACIÓN DE 1 LT, MARCA HEGAL.	\$15.00	\$165.00
45	1	GALON	LÍQUIDO LIMPIAPARABRISAS, SIN ATOMIZADOR, PRESENTACIÓN DE 3.8 LT, MARCA HEGAL.	\$55.00	\$55.00
46	3	LITRO	LÍQUIDO PARA TRATAMIENTO DE MOPS BASE SOLVENTE, APLICACION DIRECTA, 1 LT, MARCA HEGAL.	\$65.00	\$195.00
47	5	LITRO	LÍQUIDO SARRICIDA DESINCRUSTANTE, PRESENTACIÓN DE 1 LT, PROMAX. MARCA PLASAF.	\$12.00	\$60.00
48	28	PIEZA	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA CON BASTÓN DE MADERA, MARCA KARLA.	\$65.00	\$1,820.00
49	4	PIEZA	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA CON BASTÓN DE MADERA, MARCA KARLA.	\$60.00	\$240.00
50	24	PAQUETE	PAÑUELOS DESECHABLES KLEENEX PAQUETE (C/12 PZAS QUE INCLUYEN 90 PIEZAS C/U), MARCA KIMBERLY CLARK.	\$265.00	\$6,360.00
51	22	PAQUETE	PAPEL DE BAÑO (INCLUYE 4 ROLLOS) PETALO, MARCA KIMBERLY CLARK.	\$24.00	\$528.00
52	5	BOLSA	PAPEL DE BAÑO (INCLUYE 96 ROLLOS) LYS, MARCA KIMBERLY CLARK.	\$290.00	\$1,450.00
53	31	CAJA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO (6 ROLLOS DE 500M, C/U), MARCA BEROKY.	\$510.00	\$15,810.00
54	3	PIEZA	PASTILLA SANITARIA AZUL, APROXIMADAMENTE 50 GRMS. C/U, MARCA H24.	\$11.00	\$33.00
55	28	PIEZA	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U, MARCA WIESE.	\$11.00	\$308.00
56	12	PIEZA	ABILLANTADOR DE MADERAS EN AEROSOL AROMA NARANJA 400 ML, MARCA WIESE.	\$70.00	\$840.00
57	31	PIEZA	RECOGEDOR P/BASURA C/MANGO Y ESTRUCTURA DE PLÁSTICO, MARCA KARLA.	\$25.00	\$775.00
58	4	PIEZA	REPUESTO AMBIENTADOR GLADE PLUGINS SCENTED OILS MANZANA-CANELA 21 ML, MARCA JOHNSON.	\$150.00	\$600.00
59	25	PIEZA	REPUESTO PARA DESPACHADOR AUTOMATICO DE AROMATIZANTE DE AMBIENTES EN AEROSOL, LATA CON 175GR/270ML, MARCA JOHNSON.	\$125.00	\$3,125.00



ACTA NO. 354/2024

60	8	PAQUETE	SERVILLETAS C/250 PZAS, MARCA DELSEY.	\$22.00	\$176.00
61	2	LITRO	SHAMPOO P/AUTO, HEGA-CARR, 1 LT, MARCA HEGAL.	\$30.00	\$60.00
62	23	PIEZA	TELA MAGITEL, C/5 PIEZAS, MARCA MAGITEL.	\$20.00	\$460.00
63	90	BOTE	TOALLAS HÚMEDAS DESINFECTANTES (INCLUYE 30 PIEZAS), MARCA CLOROX.	\$85.00	\$7,650.00
64	41	PIEZA	VELA AROMÁTICA GLADE DIVERSOS AROMAS. MARCA JOHNSON.	\$80.00	\$3,280.00
65	1	PIEZA	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO CON CERRADURA DE SEGURIDAD, PARA INSTALACIÓN EN PARED, FABRICADO EN PLÁSTICO, CON CAPACIDAD DE 1 ROLLO DE 12" X 600 MTS. MARCA OVAL.	\$350.00	\$350.00
66	12	PIEZA	REPUESTO AMBIENTADOR GLADE PLUGINS SCENTED OILS PARAÍSO AZUL, 21 ML, MARCA JOHNSON.	\$150.00	\$1,800.00
67	20	GALON	ÁCIDO MURIÁTICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, PRESENTACIÓN DE 3.8 LT, MARCA HEGAL.	\$50.00	\$1,000.00
68	76	BOLSA	DETERGENTE EN POLVO FOCA BIODEGRADABLE, 1KG, MARCA LA CORONA.	\$40.00	\$3,040.00
69	3	GALON	GEL ANTIBACTERIAL, 3.8 LITROS, MARCA LA ANITA.	\$250.00	\$750.00
70	35	GALON	JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL, ENVASE DE 3.8 LT, MARCA HEGAL.	\$125.00	\$4,375.00
71	157	LITRO	CLORO, CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOCLORITO DE SODIO, PRESENTACIÓN DE 1 LITRO, MARCA MEGON.	\$11.00	\$1,727.00
72	78	CAJA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO HOJA DOBLE GOFRADO (12 ROLLOS DE 200M C/U), MARCA BEROKY.	\$340.00	\$26,520.00
73	1	PAQUETE	PAPEL DE BAÑO (INCLUYE 4 ROLLOS) LYS, MARCA KIMBERLY CLARK.	\$15.00	\$15.00
74	17	BOLSA	PAPEL DE BAÑO (INCLUYE 96 ROLLOS) PETALO, MARCA KIMBERLY CLARK.	\$520.00	\$8,840.00
75	56	CAJA	TOALLA INTERDOBLADA BLANCA C/2000 PZAS, MARCA BEROKY.	\$230.00	\$12,880.00
76	99	LITRO	ÁCIDO MURIÁTICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, PRESENTACIÓN DE 1 LT, MARCA MEGON.	\$13.00	\$1,287.00
77	10	LITRO	CREOLINA, 1 LT, MARCA HEGAL.	\$45.00	\$450.00
78	10	PIEZA	PASTILLA DESODORANTE PARA INODORO LIBRE DE PARADICLOROBENCENO (PDCB) CON RENDIMIENTO	\$22.00	\$220.00



ACTA NO. 354/2024

			MINIMO DE 420 DESCARGAS DE 35GR. MARCA WIESE.		
79	1	PIEZA	LIMPIADOR LÍQUIDO MULTILIMPIADOR EXPEL PRESENTACION DE 1 LITRO, MARCA HEGAL.	\$30.00	\$30.00
80	2	PIEZA	AMBIENTADOR EN GEL GLADE SENSATIONS REPUESTO EMPAQUE 8GR, MARCA JOHNSON.	\$120.00	\$240.00
81	3	PIEZA	LÍQUIDO LUBRICANTE PARA VINIL (ALMOROL) 1 LT, MARCA HEGAL.	\$60.00	\$180.00
82	10	PIEZA	GLADE OUST ELIMINADOR DE OLORES Y DESINFECTANTE DE 400ML, MARCA JOHNSON.	\$75.00	\$750.00
83	1	PIEZA	DESHOLLINADOR PARA TECHOS, BASTÓN DE MADERA (LIMPIA TELARAÑAS) ALTURA DE 2.5 A 3 MTS APROX. ELABORACIÓN ARTESANAL. MARCA KARLA.	\$140.00	\$140.00
84	28	PIEZA	VELA AROMÁTICA GLADE AROMA: MARACUYÁ HAWAIIAN BREEZE. MARCA JOHNSON.	\$82.00	\$2,296.00
85	13	PIEZA	VELA AROMÁTICA GLADE AROMA: MARACUYÁ ABRAZOS DE VAINILLA. MARCA JOHNSON.	\$82.00	\$1,066.00
86	9	PIEZA	DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL AROMA: ABRAZOS DE VAINILLA. MARCA JOHNSON.	\$65.00	\$585.00
87	5	LITRO	SANITIZANTE COBITDES21 CUATERNARIO DE AMONIO DE 6TA GENERACIÓN (SIN CLORUROS SIN ETANOL) BIODEGRADABLE EFECTO RESIDUAL DE 21 DÍAS ANTICORROSIVO, NO DAÑA LA PIEL DERMATOLÓGICAMENTE ES PROPIO Y EN ESPECIFICA PROTECCIÓN PARA GENTE CON PROBLEMAS DE ALERGIAS. ES APLICABLE A PERSONAS, ANIMALES, SUPERFICIES Y ÁREA DE ALIMENTOS SIN NINGÚN TIPO DE REACCIÓN INVASIVA. ES DE FÁCIL APLICACIÓN (ASPERSIÓN O TERMO NEBULIZACIÓN) FÓRMULA MONIUM CARBONATO BICARBONATO AL 8% VEHÍCULO POLÍMERO BIODEGRADABLE C.P.B. AL 100%. MARCA COBITDES21.	\$80.00	\$400.00
88	36	PIEZA	PAÑO DE MICROFIBRA MEDIDAS 30 CM X 30 CM, MULTICOLOR, 3M, MULTIUSOS PARA LIMPIAR Y SECAR TODO TIPO DE SUPERFICIES, RESISTENTE A TODO TIPO DE QUÍMICOS, MARCA SCOTCH-BRITE.	\$15.50	\$558.00
89	3	PIEZA	JABÓN ZOTE EN BARRA 200 GRS, MARCA LA CORONA.	\$13.00	\$39.00
90	6	PIEZA	LIMPIADOR LÍQUIDO PARA PISOS DE MADERA CON JABÓN DE COCO. 750 ML. MARCA ALEX.	\$120.00	\$720.00
91	52	PIEZA	GEL ANTIBACTERIAL EN PRESENTACIÓN DE 750ML, 99.9% LIBRE DE BACTERIAS, 70% ALCOHOL, SIN TRICLOSAN NI PARABENOS, SIN SENSACIÓN	\$100.00	\$5,200.00

9



ACTA NO. 354/2024

			PEGAJOSA, SIN SENSACIÓN DE RESEQUEDAD, MARCA ESCUDO.		
92	15	PIEZA	CUBETA CON EXPRIMIDOR CAPACIDAD DE 17 LITROS COLOR AMARILLO CON BASE DOLLY, MARCA SABLÓN.	\$550.00	\$8,250.00
93	18	PIEZA	ESCOBA DUAL ATRAPA POLVO DUAL, MARCA REYNERA.	\$95.00	\$1,710.00
94	23	PIEZA	VELA REPELENTE H24 ANTIMOSQUITOS CON CITRONELA 120GR. MARCA H24.	\$45.00	\$1,035.00
95	16	PIEZA	ESCOBA BRUJITA TIPO CEPILLO, CERDAS SINTETICAS DURAS, PALO Y/O BASTÓN DE MADERA CON ROSCA UNIVERSAL. MARCA KARLA.	\$35.00	\$560.00
				SUBTOTAL	\$172,176.50
				16% I.V.A.	\$27,548.24
				TOTAL	\$199,724.74

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE POR "EL ESTADO"

C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA
DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS



ACTA NO. 355/2024

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS TREINTA DIAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, C.P. HUGO ENRIQUE ESTRELLA RODRIGUEZ, COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE Y EL C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 034/2024

FECHA: 07 DE JUNIO DE 2024.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES DE LIMPIEZA"

PROVEEDOR: ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: C.P. HUGO ENRIQUE ESTRELLA RODRIGUEZ

CARGO: COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DEPENDENCIA: FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2024.

TOTAL: \$50,799.88 M.N.

**PARTIDA 3
MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE**

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	3	PIEZA	ATOMIZADOR PARA LÍQUIDOS SIN FRASCO VARIOS COLORES, MARCA KARLA.	\$30.00	\$90.00
2	5	KILOGRAMO	BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA 1 KILO, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, (PBD) 1KG. MARCA PLASTHERM.	\$75.00	\$375.00
3	5	KILOGRAMO	BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA 2 KILOS, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, (PBD) 1KG. MARCA PLASTHERM.	\$75.00	\$375.00
4	2	KILOGRAMO	BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA 3 KILOS, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, (PBD) 1KG. MARCA PLASTHERM.	\$75.00	\$150.00
5	1	KILOGRAMO	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 25 X 50 CM, 1KG, MARCA PLASTHERM.	\$55.00	\$55.00
6	25	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 50 X 70 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 1 KG, MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$950.00



ACTA NO. 355/2024

7	60	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 1 KG, MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$2,280.00
8	80	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 1 KG, MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$3,040.00
9	5	PIEZA	BOTE DE BASURA 23 LT DE CAPACIDAD COLOR NEGRO, MARCA SABLÓN.	\$75.00	\$375.00
10	4	PIEZA	CUBO VILEDA CON EXPRIMIDOR PLÁSTICO INCLUIDO, SIN MECHUDO, MARCA VILEDA.	\$200.00	\$800.00
11	15	BOLSA	DETERGENTE EN POLVO UTIL, 10KG. BIODEGRADABLE. MARCA UTIL.	\$270.00	\$4,050.00
12	5	PIEZA	ESCOBA TIPO ABANICO LARGO, CERDAS LARGAS DE 17 CM, BASTÓN DE MADERA CON ROSCA UNIVERSAL. MARCA KARLA.	\$40.00	\$200.00
13	6	PIEZA	FIBRA VERDE MEDIDAS 150 MM X 230 MM. MODELO P-96. 3M. MARCA SCOTCH BRITE.	\$15.00	\$90.00
14	2	ROLLO	FRANELA ROJA 25 MT, 100% ALGODÓN, MARCA MODATELAS.	\$350.00	\$700.00
15	6	PAR	GUANTES DE HULE DOMÉSTICOS, SATINADOS, ANTIDERRAPANTE, AJUSTE PERFECTO, TALLA MEDIANA Y GRANDE, MARCA OVAL.	\$15.00	\$90.00
16	3	PIEZA	INSECTICIDA EN AEROSOL RAID MAX GRANDE, 400 ML. MARCA JOHNSON.	\$85.00	\$255.00
17	2	ROLLO	JERGA C/25 MT, MARCA MODATELAS.	\$350.00	\$700.00
18	200	LITRO	LIMPIADOR LÍQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, PRESENTACIÓN DE 1 LT, VARIOS AROMAS, MARCA ALEN.	\$15.50	\$3,100.00
19	24	LITRO	LIMPIADOR LÍQUIDO PINOL, PRESENTACIÓN 1 LT, MARCA ALEN.	\$24.00	\$576.00
20	12	PIEZA	MECHUDO BOLA HILASA, BASTÓN DE MADERA, MARCA KARLA.	\$60.00	\$720.00
21	22	CAJA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO (6 ROLLOS DE 500M, C/U), MARCA BEROKY.	\$520.00	\$11,440.00
22	121	PIEZA	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U, MARCA WIESE.	\$11.00	\$1,331.00
23	5	PIEZA	RECOGEDOR P/BASURA C/MANGO Y ESTRUCTURA DE PLÁSTICO, MARCA KARLA.	\$25.00	\$125.00

h
g



ACTA NO. 355/2024

24	3	PIEZA	REJILLA DE PLÁSTICO CON PASTILLA DESODORANTE PARA MINGITORIO, MARCA WIESE.	\$25.00	\$75.00
25	5	GALON	JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL, ENVASE DE 3.8 LT, MARCA HEGAL.	\$115.00	\$575.00
26	150	LITRO	COLORO, CONCENTRACIÓN MINIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOCLORITO DE SODIO, PRESENTACIÓN DE 1 LITRO, MARCA MEGON.	\$11.00	\$1,650.00
27	14	CAJA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO HOJA DOBLE GOFRADO (12 ROLLOS DE 200M C/U), MARCA BEROKY.	\$330.00	\$4,620.00
28	2	CAJA	TOALLA INTERDOBLADA BLANCA C/2000 PZAS, MARCA BEROKY.	\$230.00	\$460.00
29	10	PIEZA	BOLSA NEGRA PARA CADAVER, 2.00 MTS X 90 CMS MINIMO, CIERRE RECTO AL CENTRO, CONSTRUIDA EN CANASTA, 100% POLIESTER CON BACKING PVC 6000, CARGA MINIMA 200 KG, CON 8 ASAS, IMPERMEABILIDAD, COSTURADA CON HILO DE POLIESTER, COLOR NEGRO. MARCA POLIMERIDA.	\$270.00	\$2,700.00
30	84	LITRO	ÁCIDO MURIÁTICO AL 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, PRESENTACIÓN DE 1 LT, MARCA MEGON.	\$14.00	\$1,176.00
31	1	CAJA	TOALLA EN ROLLO COLOR BLANCA C/6PZAS. MODELO MOCAMBO. MARCA BEROKY.	\$290.00	\$290.00
32	5	PIEZA	PAÑO DE MICROFIBRA MEDIDAS 30 CM X 30 CM, MULTICOLOR, 3M, MULTIUSOS PARA LIMPIAR Y SECAR TODO TIPO DE SUPERFICIES, RESISTENTE A TODO TIPO DE QUÍMICOS, MARCA SCOTCH-BRITE.	\$16.00	\$80.00
33	5	PIEZA	ESCOBA DE CERDAS SUAVES "ITALY", CON MANGO DE MADERA, IDEAL PARA INTERIORES. MARCA KARLA.	\$60.00	\$300.00
				SUBTOTAL	\$43,793.00
				16% I.V.A.	\$7,006.88
				TOTAL	\$50,799.88

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



**GOBIERNO
DE TODOS**



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

ACTA NO. 355/2024

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE POR "EL ESTADO"

C.P. HUGO ENRIQUE ESTRELLA RODRIGUEZ
COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE
LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE



ACTA NO. 356/2024

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS CINCO DIAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA, DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y EL C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 034/2024

FECHA: 07 DE JUNIO DE 2024.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES DE LIMPIEZA"

PROVEEDOR: ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA

CARGO: DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SAFIN

DEPENDENCIA: SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN FISCAL DEL ESTADO DE CAMPECHE - SEAFI- PUENTE LA UNIDAD

PARTICIPACIONES ESTATALES, EJERCICIO FISCAL 2024.

TOTAL: \$43,882.80 M.N.

PARTIDA 4

MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS - SEAFI - PUENTE LA UNIDAD (RECURSO ESTATAL)

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	60	LITRO	AJAX AMONIA LÍQUIDO, PRESENTACIÓN DE 1 LT, MARCA COLGATE PALMOLIVE.	\$40.00	\$2,400.00
2	10	PIEZA	AXION LÍQUIDO 750 ML. MARCA COLGATE PALMOLIVE.	\$35.00	\$350.00
3	50	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 1 KG. MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$1,900.00
4	20	FRASCO	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL. MATA GERMENES, VIRUS Y HONGOS AL 99.9%. 400 ML, MARCA WIESE.	\$75.00	\$1,500.00
5	20	PIEZA	DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL 275 ML, MARCA JOHNSON.	\$40.00	\$800.00
6	20	PIEZA	FIBRA VERDE MODELO P-96, 3M, MEDIDAS 150 MM X 230 MM, MARCA SCOTCH BRITE.	\$15.00	\$300.00



ACTA NO. 356/2024

7	20	PIEZA	FIBRA VERDE CON ESPONJA, MEDIDAS 70 MM X 114 MM, 3M, MARCA SCOTCH BRITE.	\$13.50	\$270.00
8	20	METRO	FRANELA BLANCA 1 MT, 100% ALGODON, MARCA MODATELAS.	\$15.00	\$300.00
9	20	LITRO	GEL ANTIBACTERIAL 1 LT CON DESPACHADOR, MARCA MEGON.	\$80.00	\$1,600.00
10	50	LITRO	LIMPIADOR LÍQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, PRESENTACIÓN DE 1 LT, VARIOS AROMAS, MARCA ALEN.	\$15.50	\$775.00
11	60	LITRO	LIMPIADOR LÍQUIDO PINOL, PRESENTACIÓN 1 LT, MARCA ALEN.	\$24.00	\$1,440.00
12	8	GALON	LÍQUIDO LIMPIA PARABRISAS SIN ATOMIZADOR, PRESENTACIÓN DE 3.8 LT, MARCA HEGAL.	\$55.00	\$440.00
13	100	PIEZA	PASTILLA SANITARIA AZUL, APROXIMADAMENTE 50 GRMS. C/U, MARCA H24.	\$10.00	\$1,000.00
14	100	PIEZA	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U, MARCA WIESE.	\$10.00	\$1,000.00
15	80	PIEZA	REJILLA DE PLÁSTICO CON PASTILLA DESODORANTE PARA MINGITORIO, MARCA WIESE.	\$35.00	\$2,800.00
16	20	PIEZA	REPUESTO AMBIENTADOR GLADE PLUGINS SCENTED OILS MANZANA-CANELA 21 ML, MARCA JOHNSON.	\$120.00	\$2,400.00
17	20	PIEZA	REPUESTO PARA DESPACHADOR AUTOMÁTICO DE AROMATIZANTE DE AMBIENTES EN AEROSOL, LATA CON 175GR/270ML, MARCA JOHNSON.	\$120.00	\$2,400.00
18	10	BOTE	TOALLAS HÚMEDAS DESINFECTANTES (INCLUYE 30 PIEZAS), MARCA CLOROX.	\$80.00	\$800.00
19	10	PIEZA	VELA AROMÁTICA GLADE DIVERSOS AROMAS. MARCA JOHNSON.	\$80.00	\$800.00
20	6	GALON	JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL, ENVASE DE 3.8 LT, MARCA HEGAL.	\$120.00	\$720.00
21	60	LITRO	CLORO, CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOCLORITO DE SODIO, PRESENTACIÓN DE 1 LITRO, MARCA MEGON.	\$11.00	\$660.00
22	30	CAJA	TOALLA INTERDOBLADA BLANCA C/2000 PZAS, MARCA BEROKY.	\$225.00	\$6,750.00
23	50	LITRO	ÁCIDO MURIÁTICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, PRESENTACIÓN DE 1 LT, MARCA MEGON.	\$13.00	\$650.00



ACTA NO. 356/2024

24	25	LITRO	CREOLINA, 1 LT, MARCA HEGAL.	\$48.00	\$1,200.00
25	50	PIEZA	PAÑO DE MICROFIBRA MEDIDAS 30 CM X 30 CM MULTICOLOR 3M MULTIUSOS PARA LIMPIAR Y SECAR TODO TIPO DE SUPERFICIES, RESISTENTE A TODO TIPO DE QUÍMICOS, MARCA SCOTCH-BRITE.	\$15.50	\$775.00
26	40	PIEZA	GEL ANTIBACTERIAL EN PRESENTACIÓN DE 750ML, 99.9% LIBRE DE BACTERIAS, 70% ALCOHOL, SIN TRICLOSAN NI PARABENOS, SIN SENSACIÓN PEGAJOSA, SIN SENSACIÓN DE RESEQUEDAD, MARCA ESCUDO.	\$95.00	\$3,800.00
				SUBTOTAL	\$37,830.00
				16% I.V.A.	\$6,052.80
				TOTAL	\$43,882.80

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE POR "EL ESTADO"

C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA
DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS



ACTA NO. 357/2024

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS TRES DIAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, P. DE ARQ. RAFAEL ROMÁN MONTEJO ARCEO, SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES Y CONTROL DE ALMACÉN DE LA SECRETARÍA DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD CIUDADANA Y EL C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 034/2024

FECHA: 07 DE JUNIO DE 2024.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES DE LIMPIEZA"

PROVEEDOR: ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: P. DE ARQ. RAFAEL ROMÁN MONTEJO ARCEO

CARGO: SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES Y CONTROL DE ALMACÉN

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD CIUDADANA

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2024.

TOTAL: \$36,574.22 M.N.

PARTIDA 5

MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD CIUDADANA

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	2	LITRO	ABRILLANTADOR DE LLANTAS, 1 LT, HEGATIRE, MARCA HEGAL.	\$60.00	\$120.00
2	1	PIEZA	AMBIENTADORES GLADE PLUGINS SCENTED OILS INCLUYE 1 ACEITE Y 1 UNIDAD DE CALENTAMIENTO. DIVERSOS AROMAS. MARCA JOHNSON.	\$90.00	\$90.00
3	60	LITRO	AROMATIZANTE MANZANA, CANELA, Ó FRUTAL, PRESENTACIÓN DE 1 LT. MARCA HEGAL.	\$35.00	\$2,100.00
4	12	PIEZA	AXION LÍQUIDO 750 ML. MARCA COLGATE PALMOLIVE.	\$35.00	\$420.00
5	1	KILOGRAMO	BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA 3 KILOS, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, (PBD) 1KG. MARCA PLASTHERM.	\$75.00	\$75.00
6	20	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 1 KG. MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$760.00



ACTA NO. 357/2024

7	50	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 1 KG. MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$1,900.00
8	3	PIEZA	BOMBA DE HULE MANUAL DESTAPACAÑOS CON MANGO DE MADERA. MARCA KARLA.	\$25.00	\$75.00
9	2	PIEZA	BOTE DE BASURA 23 LT DE CAPACIDAD COLOR NEGRO, MARCA SABLÓN.	\$75.00	\$150.00
10	2	PIEZA	CEPILLO DE MANO PARA ROPA, CERDAS PLÁSTICAS, CON MANGO PARA LA MANO. MARCA KARLA.	\$14.00	\$28.00
11	3	PIEZA	CEPILLO P/BAÑO COLA DE GATO, MARCA KARLA.	\$20.00	\$60.00
12	3	PIEZA	CUBETA DE PLÁSTICO CAPACIDAD DE 17 LTS. MARCA KARLA.	\$45.00	\$135.00
13	1	PIEZA	CUBO VILEDADA CON EXPRIMIDOR PLÁSTICO INCLUIDO, SIN MECHUDO. MARCA VILEDADA.	\$190.00	\$190.00
14	20	BOLSA	DETERGENTE EN POLVO UTIL, 10KG. BIODEGRADABLE. MARCA UTIL.	\$275.00	\$5,500.00
15	2	PIEZA	ESCURRIDOR DE METAL P/PISOS MODELO MARIBEL DE 50 CM. MARCA KARLA.	\$40.00	\$80.00
16	12	PIEZA	FIBRA VERDE CON ESPONJA, MEDIDAS 70 MM X 114 MM, 3M, MARCA SCOTCH BRITE.	\$13.50	\$162.00
17	1	ROLLO	FRANELA ROJA C/25 MTS, 100% ALGODÓN, MARCA MODATELAS.	\$350.00	\$350.00
18	20	PAR	GUANTES DE HULE DOMÉSTICOS, SATINADOS, ANTIDERRAPANTE, AJUSTE PERFECTO, TALLA MEDIANA Y GRANDE, MARCA OVAL.	\$17.00	\$340.00
19	7	PIEZA	INSECTICIDA EN AEROSOL CASA Y JARDÍN 400 ML, MARCA JOHNSON.	\$60.00	\$420.00
20	40	FRASCO	JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL, 1/2 LT, MARCA JOMOCALIM (JM).	\$22.00	\$880.00
21	1	ROLLO	JERGA C/25 MT, MARCA MODATELAS.	\$350.00	\$350.00
22	50	LITRO	LIMPIADOR LÍQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, PRESENTACIÓN DE 1 LT, VARIOS AROMAS, MARCA ALEN.	\$15.50	\$775.00
23	50	LITRO	LIMPIADOR LÍQUIDO PINOL, PRESENTACIÓN 1 LT, MARCA ALEN.	\$24.00	\$1,200.00
24	10	PIEZA	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA CON BASTÓN DE MADERA, MARCA KARLA.	\$55.00	\$550.00



ACTA NO. 357/2024

25	12	BOLSA	PAPEL DE BAÑO (INCLUYE 96 ROLLOS) LYS, MARCA KIMBERLY CLARK.	\$290.00	\$3,480.00
26	5	CAJA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO (6 ROLLOS DE 500M, C/U), MARCA BEROKY.	\$520.00	\$2,600.00
27	102	PIEZA	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U, MARCA WIESE.	\$10.00	\$1,020.00
28	5	PIEZA	RECOGEDOR P/BASURA C/MANGO Y ESTRUCTURA DE PLÁSTICO, MARCA KARLA.	\$25.00	\$125.00
29	5	PAQUETE	SERVILLETAS C/250 PZAS, MARCA DELSEY.	\$25.00	\$125.00
30	6	PIEZA	VELA AROMÁTICA GLADE DIVERSOS AROMAS. MARCA JOHNSON.	\$80.00	\$480.00
31	1	GALON	GEL ANTIBACTERIAL, 3.8 LITROS, MARCA LA ANITA.	\$250.00	\$250.00
32	120	LITRO	COLORO, CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOCLORITO DE SODIO, PRESENTACIÓN DE 1 LITRO, MARCA MEGON.	\$10.50	\$1,260.00
33	5	CAJA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO HOJA DOBLE GOFRADO (12 ROLLOS DE 200M C/U), MARCA BEROKY.	\$320.00	\$1,600.00
34	10	CAJA	TOALLA INTERDOBLADA BLANCA C/2000 PZAS, MARCA BEROKY.	\$220.00	\$2,200.00
35	80	LITRO	ÁCIDO MURIÁTICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, PRESENTACIÓN DE 1 LT, MARCA MEGON.	\$13.50	\$1,080.00
36	7	PIEZA	PAÑO DE MICROFIBRA MEDIDAS 30 CM X 30 CM, MULTICOLOR, 3M, MULTIUSOS PARA LIMPIAR Y SECAR CUALQUIER TIPO DE SUPERFICIE, RESISTENTE A TODO TIPO DE QUÍMICOS, MARCA SCOTCH-BRITE.	\$15.50	\$108.50
37	20	PIEZA	JABÓN ZOTE EN BARRA 200 GRS, MARCA LA CORONA.	\$13.00	\$260.00
38	7	PIEZA	ESCOBA BRUJITA TIPO CEPILLO, CERDAS SINTÉTICAS DURAS, PALO Y/O BASTÓN DE MADERA CON ROSCA UNIVERSAL. MARCA KARLA.	\$33.00	\$231.00
				SUBTOTAL	\$31,529.50
				16% I.V.A.	\$5,044.72
				TOTAL	\$36,574.22

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y



**GOBIERNO
DE TODOS**



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

ACTA NO. 357/2024

PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE POR "EL ESTADO"

P. DE ARQ. RAFAEL ROMÁN MONTEJO ARCEO
SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES Y CONTROL DE
ALMACÉN DE LA SECRETARÍA DE PROTECCIÓN Y
SEGURIDAD CIUDADANA



ACTA NO. 358/2024

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS TRES DIAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, LIC. AURORA JACQUELIN BRITO GÓMEZ, TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y EL C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 034/2024

FECHA: 07 DE JUNIO DE 2024.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES DE LIMPIEZA"

PROVEEDOR: ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: LIC. AURORA JACQUELIN BRITO GÓMEZ

CARGO: TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2024.

TOTAL: \$25,960.80 M.N.

**PARTIDA 6
MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA**

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	4	GALON	AROMATIZANTE MANZANA, CANELA O FRUTAL, PRESENTACIÓN DE 3.8 LT, MARCA HEGAL.	\$140.00	\$560.00
2	5	FRASCO	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL MATA GERMENES, VIRUS Y HONGOS AL 99.9%, 400 ML, MARCA WIESE.	\$75.00	\$375.00
3	1	BOLSA	DETERGENTE EN POLVO UTIL, 10KG. BIODEGRADABLE. MARCA UTIL.	\$270.00	\$270.00
4	5	PIEZA	FIBRA VERDE MEDIDAS 150 MM X 230 MM. MODELO P-96. 3M. MARCA SCOTCH BRITE.	\$16.00	\$80.00
5	30	PIEZA	FIBRA VERDE CON ESPONJA. MEDIDAS 70 MM X 114 MM. 3M. MARCA SCOTCH BRITE.	\$13.50	\$405.00
6	30	LITRO	GEL ANTIBACTERIAL 1 LT CON DESPACHADOR, MARCA MEGON.	\$80.00	\$2,400.00
7	20	PIEZA	INSECTICIDA EN AEROSOL CASA Y JARDÍN 400 ML, MARCA JOHNSON.	\$60.00	\$1,200.00



ACTA NO. 358/2024

8	60	LITRO	LIMPIADOR LÍQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, PRESENTACIÓN DE 1 LT, VARIOS AROMAS, MARCA ALEN.	\$15.50	\$930.00
9	2	PAQUETE	PAÑUELOS DESECHABLES KLEENEX (C/12 PZAS QUE INCLUYEN 90 PIEZAS C/U), MARCA KIMBERLY CLARK.	\$260.00	\$520.00
10	11	PIEZA	PASTILLA SANITARIA AZUL, APROXIMADAMENTE 50 GRMS. C/U, MARCA H24.	\$10.00	\$110.00
11	41	PIEZA	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U, MARCA WIESE.	\$10.00	\$410.00
12	11	PIEZA	REPUESTO AMBIENTADOR GLADE PLUGINS SCENTED OILS MANZANA-CANELA 21 ML, MARCA JOHNSON.	\$120.00	\$1,320.00
13	20	PIEZA	TELA MAGITEL, C/5 PIEZAS, MARCA MAGITEL.	\$19.00	\$380.00
14	10	CAJA	TOALLA EN ROLLO COLOR CAFE C/6PZAS. MODELO MOCAMBO. MARCA BEROKY.	\$240.00	\$2,400.00
15	8	BOTE	TOALLAS HÚMEDAS DESINFECTANTES (INCLUYE 30 PIEZAS), MARCA CLOROX.	\$80.00	\$640.00
16	8	GALON	JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL, ENVASE DE 3.8 LT, MARCA HEGAL.	\$115.00	\$920.00
17	12	CAJA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO HOJA DOBLE GOFRADO (12 ROLLOS DE 200M C/U), MARCA BEROKY.	\$330.00	\$3,960.00
18	10	CAJA	TOALLA INTERDOBLADA BLANCA C/2000 PZAS, MARCA BEROKY.	\$225.00	\$2,250.00
19	25	LITRO	ÁCIDO MURIÁTICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, PRESENTACIÓN DE 1 LT, MARCA MEGON.	\$14.00	\$350.00
20	10	CAJA	TOALLA EN ROLLO COLOR BLANCO C/6PZAS. MODELO MOCAMBO. MARCA BEROKY.	\$290.00	\$2,900.00
				SUBTOTAL	\$22,380.00
				16% I.V.A.	\$3,580.80
				TOTAL	\$25,960.80

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN.



**GOBIERNO
DE TODOS**



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

ACTA NO. 358/2024

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE POR "EL ESTADO"

LIC. AURORA JACQUELIN BRITO GÓMEZ
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARÍA DE CONTRALORÍA



ACTA NO. 360/2024

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS TREINTA Y UN DIAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, LIC. CARMEN SOFIA MAURY ESCALANTE, COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE LA CONSEJERÍA JURÍDICA Y EL C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 034/2024

FECHA: 07 DE JUNIO DE 2024.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES DE LIMPIEZA"

PROVEEDOR: ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: LIC. CARMEN SOFIA MAURY ESCALANTE

CARGO: COORDINADORA ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: CONSEJERÍA JURÍDICA

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2024.

TOTAL: \$17,526.44 M.N.

**PARTIDA 8
MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA CONSEJERÍA JURÍDICA**

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	2	FRASCO	ACEITE ROJO PARA MADERA, 1/2 LT, MARCA H24.	\$40.00	\$80.00
2	18	LITRO	AROMATIZANTE MANZANA, CANELA O FRUTAL, PRESENTACIÓN DE 1 LT, MARCA HEGAL.	\$35.00	\$630.00
3	2	PIEZA	ATOMIZADOR PARA LÍQUIDOS SIN FRASCO VARIOS COLORES, MARCA KARLA.	\$30.00	\$60.00
4	18	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 1 KG. MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$684.00
5	18	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD(PBD), 1 KG. MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$684.00
6	4	PIEZA	CEPILLO P/BAÑO COLA DE GATO. MARCA KARLA.	\$20.00	\$80.00
7	2	FRASCO	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL MATA GERMENES, VIRUS Y HONGOS AL 99.9%, 400 ML, MARCA WIESE.	\$75.00	\$150.00



ACTA NO. 360/2024

8	12	PIEZA	DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL 275 ML, MARCA JOHNSON.	\$40.00	\$480.00
9	2	PIEZA	ENVASE PLÁSTICO MINIMO 500ML CON ATOMIZADOR ENROSCABLE. MARCA KARLA.	\$30.00	\$60.00
10	2	PIEZA	ESCURRIDOR DE METAL P/PISOS MODELO MARIBEL DE 50 CM. MARCA KARLA.	\$40.00	\$80.00
11	2	PIEZA	FIBRA VERDE MODELO P-96, 3M, MEDIDAS 150 MM X 230 MM, MARCA SCOTCH BRITE.	\$16.00	\$32.00
12	12	LITRO	GEL ANTIBACTERIAL 1 LT CON DESPACHADOR, MARCA MEGON.	\$80.00	\$960.00
13	6	PAR	GUANTES DE HULE DOMÉSTICOS SATINADOS, ANTIDERRAPANTES Y AJUSTE PERFECTO, TALLA MEDIANA Y GRANDE, MARCA OVAL.	\$18.00	\$108.00
14	10	PIEZA	INSECTICIDA EN AEROSOL CASA Y JARDÍN 400 ML, MARCA JOHNSON.	\$60.00	\$600.00
15	18	LITRO	LIMPIADOR LÍQUIDO PINOL, PRESENTACIÓN 1 LT, MARCA ALEN.	\$24.00	\$432.00
16	2	LITRO	LIMPIAVIDRIO SIN ATOMIZADOR, PRESENTACIÓN DE 1 LT, MARCA HEGAL.	\$18.00	\$36.00
17	10	LITRO	LÍQUIDO SARRICIDA DESINCRUSTANTE, PRESENTACIÓN DE 1 LT, PROMAX. MARCA PLASAF.	\$13.00	\$130.00
18	2	PIEZA	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA CON BASTÓN DE MADERA, MARCA KARLA.	\$65.00	\$130.00
19	2	PAQUETE	PAÑUELOS DESECHABLES KLEENEX (C/12 PZAS QUE INCLUYEN 90 PIEZAS C/U), MARCA KIMBERLY CLARK.	\$265.00	\$530.00
20	60	PIEZA	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U, MARCA WIESE.	\$10.00	\$600.00
21	4	PIEZA	TELA MAGITEL, C/5 PIEZAS, MARCA MAGITEL.	\$22.00	\$88.00
22	12	CAJA	TOALLA EN ROLLO COLOR CAFE C/6PZAS. MODELO MOCAMBO. MARCA BEROKY.	\$260.00	\$3,120.00
23	10	BOLSA	DETERGENTE EN POLVO FOCA BIODEGRADABLE, 1KG, MARCA LA CORONA.	\$40.00	\$400.00
24	2	GALON	JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL, ENVASE DE 3.8 LT, MARCA HEGAL.	\$110.00	\$220.00
25	18	LITRO	CLORO, CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOCLORITO DE SODIO, PRESENTACIÓN DE 1 LITRO, MARCA MEGON.	\$10.50	\$189.00

M
G



ACTA NO. 360/2024

26	12	CAJA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO HOJA DOBLE GOFRADO (12 ROLLOS DE 200M C/U), MARCA BEROKY.	\$320.00	\$3,840.00
27	12	LITRO	ÁCIDO MURIÁTICO AL 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, PRESENTACIÓN DE 1 LT, MARCA MEGON.	\$13.00	\$156.00
28	1	PIEZA	CUBETA CON EXPRIMIDOR CAPACIDAD DE 17 LITROS COLOR AMARILLO CON BASE DOLLY, MARCA SABLÓN.	\$550.00	\$550.00
				SUBTOTAL	\$15,109.00
				16% I.V.A.	\$2,417.44
				TOTAL	\$17,526.44

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

RECIBE POR "EL ESTADO"

C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

LIC. CARMEN SOFÍA MAURY ESCALANTE,
COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE LA CONSEJERÍA
JURÍDICA



ACTA NO. 361/2024

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS TREINTA Y UN DIAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, C. ANA LUISA GUTIÉRREZ VELÁZQUEZ, TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL Y EL C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 034/2024

FECHA: 07 DE JUNIO DE 2024.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES DE LIMPIEZA"

PROVEEDOR: ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: C. ANA LUISA GUTIÉRREZ VELÁZQUEZ

CARGO: TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2024.

TOTAL: \$14,298.74 M.N.

**PARTIDA 9
MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	1	PAQUETE	AROMATIZANTE GLADE AUTOMATICO AEROSOL ELÉCTRICO INCLUYE APARATO DIFUSOR Y UNA LATA DE AAROMATIZANTE. MARCA JOHNSON.	\$95.00	\$95.00
2	1	PAQUETE	BOLSA DE POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), CON CIERRE TIPO ZIPLOC, TRANSPARENTE, SIN SERIGRAFIA NI IMÁGENES, 10 x 13 PULGADAS, PAQUETE CON 100 PZ. MARCA PLASTHERM.	\$320.00	\$320.00
3	1	PAQUETE	BOLSA HERMÉTICA ZIPLOC GRANDE 27 X 28 CM, MARCA JOHNSON.	\$75.00	\$75.00
4	1	PAQUETE	BOLSA HERMÉTICA ZIPLOC MEDIANA 18 X 20 CM, MARCA JOHNSON.	\$75.00	\$75.00
5	2	KILOGRAMO	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 70 X 40 CM, 1KG. MARCA PLASTHERM.	\$55.00	\$110.00



ACTA NO. 361/2024

6	2	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD(PBD), 1 KG. MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$76.00
7	7	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD(PBD), 1 KG. MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$266.00
8	2	PIEZA	BOTE DE BASURA 23 LT DE CAPACIDAD COLOR NEGRO, MARCA SABLÓN.	\$78.00	\$156.00
9	1	PIEZA	BOTE DE BASURA GRANDE C/RUEDAS, CAPACIDAD PARA 120 LITROS APROXIMADAMENTE, MARCA RUBBERMAID.	\$460.00	\$460.00
10	1	PIEZA	CUBETA DE PLÁSTICO CAPACIDAD DE 17 LTS. MARCA KARLA.	\$45.00	\$45.00
11	2	PIEZA	CUBO VILEDA CON EXPRIMIDOR PLÁSTICO INCLUIDO, SIN MECHUDO, MARCA VILEDA.	\$190.00	\$380.00
12	10	FRASCO	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL MATA GERMEENES, VIRUS Y HONGOS AL 99.9%, 400 ML, MARCA WIESE.	\$75.00	\$750.00
13	5	PIEZA	DESODORANTE AUTOMOTRIZ CALIFORNIA SCENTS DIVERSOS AROMAS 42 GR, MARCA CALIFORNIA SCENTS.	\$40.00	\$200.00
14	5	PIEZA	FIBRA VERDE CON ESPONJA, MEDIDAS 70 MM X 114 MM, 3M, MARCA SCOTCH BRITE.	\$13.50	\$67.50
15	5	METRO	FRANELA BLANCA 1 MT, 100% ALGODON, MARCA MODATELAS.	\$14.00	\$70.00
16	2	PAR	GUANTES DE HULE DOMÉSTICOS SATINADOS, ANTIDERRAPANTES Y AJUSTE PERFECTO, TALLA MEDIANA Y GRANDE, MARCA OVAL.	\$18.00	\$36.00
17	2	PIEZA	INSECTICIDA EN AEROSOL RAID MAX GRANDE 400 ML, MARCA JOHNSON.	\$90.00	\$180.00
18	10	FRASCO	JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL, 1/2 LT, MARCA JOMOCALIM (JM).	\$20.00	\$200.00
19	5	LITRO	LIMPIADOR LÍQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, PRESENTACIÓN DE 1 LT, VARIOS AROMAS, MARCA ALEN.	\$15.50	\$77.50
20	2	LITRO	LIMPIADOR LÍQUIDO PINOL, PRESENTACIÓN 1 LT, MARCA ALEN.	\$24.00	\$48.00
21	2	GALON	LÍQUIDO LIMPIAPARABRISAS, SIN ATOMIZADOR, PRESENTACIÓN DE 3.8 LT, MARCA HEGAL.	\$55.00	\$110.00

g
g



ACTA NO. 361/2024

22	1	PIEZA	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA CON BASTÓN DE MADERA, MARCA KARLA.	\$65.00	\$65.00
23	1	PIEZA	MOP DE MADERA COMPLETO, CON BASTÓN Y UN REPUESTO, 80 CM. MARCA KARLA.	\$110.00	\$110.00
24	4	PAQUETE	PAÑUELOS DESECHABLES KLEENEX (C/12 PZAS QUE INCLUYEN 90 PIEZAS C/U), MARCA KIMBERLY CLARK.	\$265.00	\$1,060.00
25	1	PAQUETE	PAPEL DE BAÑO (INCLUYE 4 ROLLOS) PÉTALO, MARCA KIMBERLY CLARK.	\$28.00	\$28.00
26	15	PIEZA	PASTILLA SANITARIA AZUL, APROXIMADAMENTE 50 GRMS. C/U, MARCA H24.	\$10.00	\$150.00
27	3	PAQUETE	SERVILLETAS C/250 PZAS, MARCA DELSEY.	\$25.00	\$75.00
28	6	PIEZA	TELA MAGITEL, C/5 PIEZAS, MARCA MAGITEL.	\$22.00	\$132.00
29	20	BOTE	TOALLAS HÚMEDAS DESINFECTANTES (INCLUYE 30 PIEZAS), MARCA CLOROX.	\$80.00	\$1,600.00
30	4	PIEZA	VELA AROMÁTICA GLADE DIVERSOS AROMAS. MARCA JOHNSON.	\$82.00	\$328.00
31	2	BIDON	AROMATIZANTE CONCENTRADO AROMA CHANNEL, 20 LT. MARCA HEGAL.	\$600.00	\$1,200.00
32	3	BOLSA	DETERGENTE EN POLVO FOCA BIODEGRADABLE, 1KG, MARCA LA CORONA.	\$40.00	\$120.00
33	3	GALON	JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL, ENVASE DE 3.8 LT, MARCA HEGAL.	\$115.00	\$345.00
34	1	BOLSA	PAPEL DE BAÑO (INCLUYE 96 ROLLOS) PETALO, MARCA KIMBERLY CLARK.	\$550.00	\$550.00
35	4	CAJA	TOALLA INTERDOBLADA BLANCA C/2000 PZAS, MARCA BEROKY.	\$220.00	\$880.00
36	3	PIEZA	PAÑO DE MICROFIBRA MEDIDAS 30 CM X 30 CM, MULTICOLOR, 3M, MULTIUSOS PARA LIMPIAR Y SECAR TODO TIPO DE SUPERFICIES, RESISTENTE A TODO TIPO DE QUÍMICOS, MARCA SCOTCH-BRITE.	\$15.50	\$46.50
37	1	PIEZA	EMBUDO SENCILLO MEDIANO, 100% PLÁSTICO, MARCA KARLA.	\$38.00	\$38.00
38	4	PIEZA	GEL ANTIBACTERIAL EN PRESENTACIÓN DE 750ML, 99.9% LIBRE DE BACTERIAS, 70% ALCOHOL, SIN TRICLOSAN NI PARABENOS, SIN SENSACIÓN PEGAJOSA, SIN SENSACIÓN DE RESEQUEDAD, MARCA ESCUDO.	\$95.00	\$380.00

gy
F



ACTA NO. 361/2024

39	2	PIEZA	CUBETA CON EXPRIMIDOR CAPACIDAD DE 17 LITROS COLOR AMARILLO CON BASE DOLLY, MARCA SABLÓN.	\$550.00	\$1,100.00
40	4	PIEZA	VELA REPELENTE H24 ANTIMOSQUITOS CON CITRONELA 120GR. MARCA H24.	\$48.00	\$192.00
41	2	PIEZA	ESCOBA DE CERDAS SUAVES "ITALY", CON MANGO DE MADERA, IDEAL PARA INTERIORES. MARCA KARLA.	\$65.00	\$130.00
				SUBTOTAL	\$12,326.50
				16% I.V.A.	\$1,972.24
				TOTAL	\$14,298.74

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE POR "EL ESTADO"

C. ANA LUISA GUTIÉRREZ VELÁZQUEZ
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E
INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL



ACTA NO. 362/2024

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS TREINTA Y UN DIAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, L.A.E. DAVID OSORIO MARTÍNEZ, TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE, BIODIVERSIDAD, CAMBIO CLIMÁTICO Y ENERGÍA Y EL C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 034/2024

FECHA: 07 DE JUNIO DE 2024.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES DE LIMPIEZA"

PROVEEDOR: ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: L.A.E. DAVID OSORIO MARTÍNEZ

CARGO: TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE, BIODIVERSIDAD, CAMBIO CLIMÁTICO Y ENERGÍA

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2024.

TOTAL: \$15,076.52 M.N.

PARTIDA 10

MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE, BIODIVERSIDAD, CAMBIO CLIMÁTICO Y ENERGÍA

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	2	LITRO	ABRILLANTADOR DE LLANTAS, 1 LT, HEGATIRE, MARCA HEGAL.	\$50.00	\$100.00
2	15	LITRO	AROMATIZANTE MANZANA, CANELA O FRUTAL, PRESENTACIÓN DE 1 LT, MARCA HEGAL.	\$35.00	\$525.00
3	5	PIEZA	AXION LÍQUIDO 750 ML, MARCA COLGATE-PALMOLIVE.	\$35.00	\$175.00
4	10	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD(PBD), 1 KG, MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$380.00
5	8	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD(PBD), 1 KG, MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$304.00
6	6	PIEZA	CEPILLO P/BAÑO COLA DE GATO, MARCA KARLA.	\$20.00	\$120.00
7	4	LITRO	CERA LIQUIDA AUTOMOTRIZ, APLICACIÓN DIRECTA, PRESENTACION DE 1 LT. MARCA HEGAL.	\$150.00	\$600.00

Handwritten signature

Handwritten signature



ACTA NO. 362/2024

8	10	PIEZA	DESODORANTE AUTOMOTRIZ CALIFORNIA SCENTS DIVERSOS AROMAS 42 GR, MARCA CALIFORNIA SCENTS.	\$38.00	\$380.00
9	4	PIEZA	DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL 275 ML, MARCA JOHNSON.	\$40.00	\$160.00
10	5	PIEZA	FIBRA VERDE MODELO P-96, 3M, MEDIDAS 150 MM X 230 MM, MARCA SCOTCH BRITE.	\$16.00	\$80.00
11	5	PIEZA	FIBRA VERDE CON ESPONJA, MEDIDAS 70 MM X 114 MM, 3M, MARCA SCOTCH BRITE.	\$13.50	\$67.50
12	5	METRO	FRANELA ROJA 1 MT, 100% ALGODON, MARCA MODATELAS.	\$15.00	\$75.00
13	5	PAR	GUANTES DE HULE DOMÉSTICOS SATINADOS, ANTIDERRAPANTES Y AJUSTE PERFECTO, TALLA MEDIANA Y GRANDE, MARCA OVAL.	\$18.00	\$90.00
14	5	METRO	JERGA 1 MT DE LARGO X 50 CM DE ANCHO, MARCA MODATELAS.	\$15.00	\$75.00
15	35	LITRO	LIMPIADOR LÍQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, PRESENTACIÓN DE 1 LT, VARIOS AROMAS, MARCA ALEN.	\$15.50	\$542.50
16	16	LITRO	LIMPIADOR LÍQUIDO PINOL, PRESENTACIÓN 1 LT, MARCA ALEN.	\$24.00	\$384.00
17	1	PAQUETE	PAÑUELOS DESECHABLES KLEENEX (C/12 PZAS QUE INCLUYEN 90 PIEZAS C/U), MARCA KIMBERLY CLARK.	\$260.00	\$260.00
18	8	PAQUETE	PAPEL DE BAÑO (INCLUYE 4 ROLLOS) PÉTALO, MARCA KIMBERLY CLARK.	\$28.00	\$224.00
19	45	PIEZA	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U, MARCA WIESE.	\$10.00	\$450.00
20	7	PIEZA	REPUESTO AMBIENTADOR GLADE PLUGINS SCENTED OILS MANZANA-CANELA 21 ML, MARCA JOHNSON.	\$120.00	\$840.00
21	8	GALON	JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL, ENVASE DE 3.8 LT, MARCA HEGAL.	\$115.00	\$920.00
22	30	LITRO	CLORO, CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOCLORITO DE SODIO, PRESENTACIÓN DE 1 LITRO, MARCA MEGON.	\$10.50	\$315.00
23	12	CAJA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO HOJA DOBLE GOFRAO (12 ROLLOS DE 200M C/U), MARCA BEROKY.	\$320.00	\$3,840.00

Handwritten signature and mark



ACTA NO. 362/2024

24	7	CAJA	TOALLA INTERDOBLADA BLANCA C/2000 PZAS, MARCA BEROKY.	\$220.00	\$1,540.00
25	1	PIEZA	CUBETA CON EXPRIMIDOR CAPACIDAD DE 17 LITROS COLOR AMARILLO CON BASE DOLLY, MARCA SABLÓN.	\$550.00	\$550.00
				SUBTOTAL	\$12,997.00
				16% I.V.A.	\$2,079.52
				TOTAL	\$15,076.52

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE POR "EL ESTADO"

L.A.E. DAVID OSORIO MARTÍNEZ
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE, BIODIVERSIDAD,
CAMBIO CLIMÁTICO Y ENERGÍA



ACTA NO. 363/2024

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS TREINTA Y UN DIAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, LIC. MARCIAL BOJÓRQUEZ HÉRNANDEZ, COORDINADOR ADMINISTRATIVO DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y EL C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 034/2024

FECHA: 07 DE JUNIO DE 2024.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES DE LIMPIEZA"

PROVEEDOR: ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: LIC. MARCIAL BOJÓRQUEZ HÉRNANDEZ

CARGO: COORDINADOR ADMINISTRATIVO

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2024. TOTAL: \$14,149.68 M.N.

**PARTIDA 11
MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO**

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	25	PIEZA	AROMATIZANTE DE AMBIENTES EN AEROSOL, LATA CON 291GR/360CM3, 400 ML, MARCA WIESE.	\$40.00	\$1,000.00
2	10	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD(PBD), 1 KG. MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$380.00
3	26	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD(PBD), 1 KG. MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$988.00
4	3	PIEZA	BOTE DE BASURA 23 LT DE CAPACIDAD COLOR NEGRO, MARCA SABLÓN.	\$78.00	\$234.00
5	5	PIEZA	CEPILLO P/BAÑO COLA DE GATO, MARCA KARLA.	\$20.00	\$100.00
6	5	CAJA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO (6 ROLLOS DE 500M. C/U), MARCA BEROKY.	\$530.00	\$2,650.00
7	102	PIEZA	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U, MARCA WIESE.	\$10.00	\$1,020.00
8	3	GALON	JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL, ENVASE DE 3.8 LT, MARCA HEGAL.	\$115.00	\$345.00



ACTA NO. 363/2024

9	5	CAJA	TOALLA INTERDOBLADA BLANCA C/2000 PZAS, MARCA BEROKY.	\$230.00	\$1,150.00
10	2	PIEZA	DESPACHADOR DE TOALLA EN ROLLO CON PALANCA. COLOR TRANSPARENTE CON BASE GRIS. DIMENSIONES: ALTO 365 MM, LARGO 285 MM, ANCHO 245 MM. CAPACIDAD 1 ROLLO DE 8"/20.3 CM. MARCA OVAL.	\$600.00	\$1,200.00
11	10	CAJA	TOALLA EN ROLLO COLOR BLANCA C/6PZAS. MODELO MOCAMBO. MARCA BEROKY.	\$290.00	\$2,900.00
12	10	PIEZA	PAÑO DE MICROFIBRA MEDIDAS 30 CM X 30 CM, MULTICOLOR, 3M, MULTIUSOS PARA LIMPIAR Y SECAR CUALQUIER TIPO DE SUPERFICIES, RESISTENTE A TODO TIPO DE QUÍMICOS DE LIMPIEZA, MARCA SCOTCH BRITE.	\$15.50	\$155.00
13	2	PIEZA	EMBUDO SENCILLO MEDIANO, 100% PLÁSTICO, MARCA KARLA.	\$38.00	\$76.00
				SUBTOTAL	\$12,198.00
				16% I.V.A.	\$1,951.68
				TOTAL	\$14,149.68

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE POR "EL ESTADO"

LIC. MARCIAL BOJÓRQUEZ HÉRNANDEZ
COORDINADOR ADMINISTRATIVO DE LA SECRETARÍA
DE DESARROLLO AGROPECUARIO



ACTA NO. 364/2024

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS TREINTA Y UN DIAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, L.C. ANTONIO DE JESUS ESTRADA ESCOBAR, TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN Y EL C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 034/2024

FECHA: 07 DE JUNIO DE 2024.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES DE LIMPIEZA"

PROVEEDOR: ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: L.C. ANTONIO DE JESUS ESTRADA ESCOBAR

CARGO: TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE INCLUSIÓN

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2024.

TOTAL: \$11,082.64 M.N.

**PARTIDA 12
MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN**

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	20	LITRO	AROMATIZANTE MANZANA, CANELA O FRUTAL, PRESENTACIÓN DE 1 LT, MARCA HEGAL.	\$35.00	\$700.00
2	10	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD(PBD), 1 KG, MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$380.00
3	6	PIEZA	BOTE DE BASURA 23 LT DE CAPACIDAD COLOR NEGRO, MARCA SABLÓN.	\$78.00	\$468.00
4	6	PIEZA	BOTE DE BASURA GRANDE C/RUEDAS, CAPACIDAD PARA 120 LITROS APROXIMADAMENTE, MARCA RUBBERMAID.	\$485.00	\$2,910.00
5	12	PIEZA	DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL 275 ML, MARCA JOHNSON.	\$40.00	\$480.00
6	8	PIEZA	DESPACHADOR DE JABÓN LÍQUIDO, PARA INSTALACIÓN EN PARED, CON CAPACIDAD DE 1 LT. MARCA OVAL.	\$160.00	\$1,280.00
7	5	PIEZA	FIBRA VERDE MEDIDAS 150 MM X 230 MM. MODELO P-96. 3M. MARCA SCOTCH BRITE.	\$16.00	\$80.00

E
9



ACTA NO. 364/2024

8	13	PIEZA	INSECTICIDA EN AEROSOL RAID MAX GRANDE, 400 ML. MARCA JOHNSON.	\$80.00	\$1,040.00
9	20	LITRO	LIMPIADOR LÍQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, PRESENTACIÓN DE 1 LT, VARIOS AROMAS, MARCA ALEN.	\$15.50	\$310.00
10	20	LITRO	LIMPIADOR LÍQUIDO PINOL, PRESENTACIÓN 1 LT, MARCA ALEN.	\$24.00	\$480.00
11	7	GALON	ÁCIDO MURIÁTICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, PRESENTACIÓN DE 3.8 LT, MARCA HEGAL.	\$48.00	\$336.00
12	8	GALON	JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL, ENVASE DE 3.8 LT, MARCA HEGAL.	\$110.00	\$880.00
13	20	LITRO	COLORO, CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOCLORITO DE SODIO, PRESENTACIÓN DE 1 LITRO, MARCA MEGON.	\$10.50	\$210.00
				SUBTOTAL	\$9,554.00
				16% I.V.A.	\$1,528.64
				TOTAL	\$11,082.64

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE POR "EL ESTADO"

L.C. ANTONIO DE JESÚS ESTRADA ESCOBAR
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARÍA DE INCLUSIÓN



ACTA NO. 365/2024

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, **A LOS TREINTA Y UN DIAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO**, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, C.P. RAÚL JOSÉ PALMA CORCUERA, TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE TURISMO Y EL C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 034/2024

FECHA: 07 DE JUNIO DE 2024.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES DE LIMPIEZA"

PROVEEDOR: ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: C.P. RAÚL JOSÉ PALMA CORCUERA

CARGO: TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE TURISMO

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2024. TOTAL: \$11,669.02 M.N.

**PARTIDA 13
MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE TURISMO**

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	4	FRASCO	ACEITE ROJO PARA MADERA, 1/2 LT, MARCA H24.	\$45.00	\$180.00
2	6	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 50 X 70 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 1 KG. MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$228.00
3	1	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD(PBD), 1 KG. MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$38.00
4	9	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD(PBD), 1 KG. MARCA PLASTHERM.	\$38.00	\$342.00
5	2	PIEZA	CEPILLO P/BAÑO COLA DE GATO, MARCA KARLA.	\$20.00	\$40.00
6	1	LITRO	DESTAPACAÑO LÍQUIDO, PRESENTACION DE UN 1 LT. MARCA HEGAL.	\$50.00	\$50.00
7	1	BOLSA	DETERGENTE EN POLVO UTIL, 10KG. BIODEGRADABLE. MARCA UTIL.	\$270.00	\$270.00



ACTA NO. 365/2024

8	2	PIEZA	ENVASE PLÁSTICO MINIMO 500ML CON ATOMIZADOR ENROSCABLE. MARCA KARLA.	\$30.00	\$60.00
9	2	PIEZA	ESCOBA TIPO ABANICO LARGO, CERDAS LARGAS DE 17 CM, BASTÓN DE MADERA CON ROSCA UNIVERSAL. MARCA KARLA.	\$40.00	\$80.00
10	2	PIEZA	FIBRA VERDE MEDIDAS 150 MM X 230 MM. MODELO P-96. 3M. MARCA SCOTCH BRITE.	\$16.00	\$32.00
11	3	LITRO	GEL ANTIBACTERIAL 1 LT CON DESPACHADOR, MARCA MEGON.	\$80.00	\$240.00
12	6	PIEZA	INSECTICIDA EN AEROSOL CASA Y JARDÍN 400 ML, MARCA JOHNSON.	\$60.00	\$360.00
13	35	LITRO	LIMPIADOR LÍQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, PRESENTACIÓN DE 1 LT, VARIOS AROMAS, MARCA ALEN.	\$15.50	\$542.50
14	5	PIEZA	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA CON BASTÓN DE MADERA, MARCA KARLA.	\$65.00	\$325.00
15	30	PIEZA	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U, MARCA WIESE.	\$10.00	\$300.00
16	1	PIEZA	TELA MAGITEL, C/5 PIEZAS, MARCA MAGITEL.	\$22.00	\$22.00
17	1	BIDON	AROMATIZANTE CONCENTRADO AROMA CHANNEL, 20 LT, MARCA HEGAL.	\$600.00	\$600.00
18	3	BOLSA	DETERGENTE EN POLVO FOCA BIODEGRADABLE, 1KG, MARCA LA CORONA.	\$40.00	\$120.00
19	2	GALON	JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL, ENVASE DE 3.8 LT, MARCA HEGAL.	\$120.00	\$240.00
20	24	LITRO	CLORO, CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOCLORITO DE SODIO, PRESENTACIÓN DE 1 LITRO, MARCA MEGON.	\$11.00	\$264.00
21	10	CAJA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO HOJA DOBLE GOFRAO (12 ROLLOS DE 200M C/U), MARCA BEROKY.	\$320.00	\$3,200.00
22	2	CAJA	TOALLA INTERDOBLADA BLANCA C/2000 PZAS, MARCA BEROKY.	\$230.00	\$460.00
23	36	LITRO	ÁCIDO MURIÁTICO AL 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, PRESENTACIÓN DE 1 LT, MARCA MEGON.	\$13.50	\$486.00
24	5	CAJA	TOALLA EN ROLLO COLOR BLANCA C/6PZAS. MODELO MOCAMBO. MARCA BEROKY.	\$290.00	\$1,450.00



ACTA NO. 365/2024

25	1	PIEZA	LIMPIADOR LÍQUIDO PARA PISOS DE MADERA CON JABÓN DE COCO. 750 ML. MARCA ALEX.	\$130.00	\$130.00
				SUBTOTAL	\$10,059.50
				16% I.V.A.	\$1,609.52
				TOTAL	\$11,669.02

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE POR "EL ESTADO"

C.P. RAÚL JOSÉ PALMA CORCUERA
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARÍA DE TURISMO